
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CAERANO DI SAN MARCO 
Via della Pace n.1 – 31031 Caerano di San Marco (TV) 

C.F. 83005610262 – Codice Univoco UFP6OW– C.M. TVIC82100R – Tel. 0423-650095 – Fax 0423-650810 
Sito – www.iccaerano.edu.it -- E-mail – tvic82100r@istruzione.it – Pec – tvic82100r@pec.istruzione.it 

  

Prot. n. (vedi segnatura) Caerano di San Marco, 22.06.2024 
 

Agli atti  
All’amministrazione trasparente  

Al sito web  
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio. AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 – AZIONE ESO4.6.A4.  
 
TITOLO DEL PROGETTO: INSIEME SI CRESCE – IC CAERANO 
ESO4.6.A4 
ESO4.6.A4.A 
 

CUP E54D24001170007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025;  
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 
contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali.  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; VISTE le indicazioni del 
M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  
VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. n. 59369 del 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il 
finanziamento di € 51.939,00;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  
VISTA il Programma Annuale 2024;  
VISTA la Delibera n. 43 del Consiglio di Istituto del 17/05/2024 e la Delibera n. 31 del Collegio dei Docenti del 16/05/2024;  

CONSIDERATO che occorre modificare il Programma Annuale per la nuova entrata di € 51.939,00 riferita al finanziamento 
AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”; 

 
DETERMINA 

1. Assunzione a BILANCIO  
La formale assunzione in bilancio, per l'E.F. 2024 del finanziamento relativo all’ Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni  

scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 

 

Autorizzazione 
Progetto 

obiettivo  Sotto-azione  Titolo Progetto  Importo totale 
autorizzato  

Prot. 83244 del 
12/06/2024  

ESO4.6.A4 
ESO4.6.A4.A 

 

A4 
A4.A 

 

INSIEME SI CRESCE – 
IC CAERANO 

51.939,00  

 

 

 

 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

http://www.iccaerano.edu.it/
mailto:tvic82100r@istruzione.it
mailto:tvic82100r@pec.istruzione.it




RIEPILOGO MODULI RICHIESTI 

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Importo 

ESO4.6.A4.A Competenza personale, sociale e 

capacità di imparare a imparare 

Fare i compiti a scuola € 5.601,00 

ESO4.6.A4.A Competenze in materia di 

cittadinanza 

I Care-Ic Caerano € 5.907,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

Arte a scuola € 5.907,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

Teatro a scuola € 5.907,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

Canto corale e musica € 5.601,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria Movimento a scuola € 5.907,00 

ESO4.6.A4.A Lingua madre Alfabetizzazione L2 € 5.601,00 

ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e tecnologie Laboratorio di scacchi € 5.907,00 

ESO4.6.A4.A Pensiero computazionale e 

creatività e cittadinanza digitali 

Digital Lab Caerano € 5.601,00 

TOTALE MODULI € 51.939,00 

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), verrà iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 
(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale 
previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 

1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6. A4.A-FSEPN-

CA-2024-434” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 

e 2024-2025” e, in esso, sarà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 

autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le 

relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del 

medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, 

modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018– art. 10). 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

            DEBORA PELLIZZARI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico  

D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.lgs. 82 del 07/03/2005 e norme collegate 

 


		2024-10-14T15:31:25+0200
	PLLDBR73E47A471A




